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Skrotpræmie skal sende de gamle oliefyr på pension 

Fra 2010 kan boligejere med ældre oliefyr få tilskud til at skifte til mere klimavenlig opvarmning. Regeringen 

har afsat 400 mio. kr. på finansloven til en skrotpræmie for gamle oliefyr, og på Sydfalster kan det bane vejen 

for mere fjernvarme - og lavere varmeregning - til lidt flere. 

 

Private kan få kontant belønning for at skrotte oliefyret 

En lavere CO2-udledning er det klare mål med den skrotpræmie, der skal få flere private til at skifte deres ældre og 

ineffektive oliefyr til en mere klimavenlig opvarmningsform. Loven om skrotpræmien er endnu så ny, at præmiens 

størrelse ikke ligger helt fast. Men ifølge Klima- og Energiministeriet vil den ligge på 15-25 % af boligejerens 

investering, afhængigt af hvilken opvarmning man vælger som erstatning for oliefyret.  

 

Fjernvarme er det mest klimavenligt alternativ 

Sydfalster Varmeværk ser skrotningsordningen som en gave både til klimaet og til de boligejere, som i dag benytter olie 

som brændsel.  

- Olie er et fossilt brændsel, der belaster klimaet med en høj CO2-udledning. Så set fra et klimaperspektiv er det derfor 

en rigtig god idé at sende oliefyret på pension. Og hvis man bor i et område med fjernvarme, er fjernvarmen langt det 

mest klimavenlige alternativ, siger Bjarne Kobbernagel, der er driftsleder på Sydfalster Varmeværk. 

Især de ældre og dermed mindre effektive oliefyr er dyre på CO2-regnskabet. Et parcelhus med et årligt olieforbrug på 

ca. 2600 liter udleder typisk fra 6 til næsten 8 tons CO2 på årsbasis.  

Grunden til at fjernvarmen generelt er langt mere miljørigtig er, at varmeproduktionen er meget effektiv, og man får 

meget mere varme ud af brændslet. Dertil kommer, at fjernvarmeværkerne er underlagt uhyre skrappe miljøkrav, så 

udledningen af partikler og gasser er begrænset. 

På Sydfalster Varmeværk bruger vi kun biobrændsler f.eks. halm og de 100% C02-neutrale, hvilket vil sige at der ingen 

CO2 udledningen er fra boliger som er opvarmet med fjernvarme fra Sydfalster Varmeværk. 

Uden for fjernvarmeområderne kan man overveje at erstatte oliefyret med en kombination af solvarme og eldrevne 

varmepumper eller jordvarme. Men økonomisk vil disse løsninger ikke kunne svare sig i et fjernvarmeområde.  

 

Mere stabil varmepris 

Mange ejere af oliefyr har oplevet de senere år, at olieprisen er meget følsom for forhold, som vi ikke er herrer over, 

hverken i lokalområdet eller på landsplan. Senest steg olieprisen dramatisk i forbindelse med finanskrisen, og de 

pludselige prisstigninger slipper man altså for, når man skifter til fjernvarme.  

 

Fjernvarme giver en meget mindre varmeregning 

Skrotpræmien gør investeringen i fjernvarme mere overkommelig, og også på lang sigt kan private forbrugere glæde sig 

over en mindre varmeudgift. Sydfalster Varmeværk har beregnet, at en gennemsnitlig bolig på 130 m2 kan spare ca. 

10.000 kroner på varmeregningen – hvert år – ved at skrotte olie-fyret. På den måde kan investeringen i fjernvarme 

hurtigt tjene sig hjem. 

- I vores regnestykke har vi taget udgangspunkt i et olieforbrug på 2.630 liter om året. Når vi omregner den mængde 

energi til fjernvarme, giver det en besparelse på de 9.591 kroner, som går direkte ned i forbrugerens lomme. Hvis man 

har et højere olieforbrug, vil besparelsen være tilsvarende højere, forklarer Bjarne Kobbernagel. 

Væggerløse den 14. december 2009 

Driftsleder Bjarne Kobbernagel 
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Afslutningsvis understreger driftsleder Bjarne Kobbernagel, at hans anbefaling af fjernvarmen ikke handler om, at 

Sydfalster Varmeværk ønsker flere kunder for at tjene flere penge. Loven siger nemlig, at danske fjernvarmeværker 

økonomisk blot skal hvile i sig selv, og de må ikke tjene penge på varmen. Derimod er de forpligtet til at sørge for den 

mest økonomiske og klimavenlige varme til deres kunder.  

 

- Både privatøkonomien og klimaet vinder, hver gang et oliefyr bliver skiftet til fjernvarme. Så vi glæder os over, at 

flere private nu får en ekstra god grund til at sige farvel til oliefyret, siger Bjarne Kobbernagel. 

 

Sydfalster Varmeværk hjælper gerne med at beregne, hvad de enkelte ejere af oliefyr kan spare ved at skifte til 

fjernvarme. Selve skrotpræmien skal man søge tilsagn om hos Energistyrelsen.  

 

For yderligere informationer, kontakt driftsleder Bjarne Kobbernagel, Sydfalster Varmeværk på telefon 54 16 66 68 

hvis du har et at de få tilbageværen olieopvarmet ejendomme i Sydfalster Varmeværks forsyningsområde som er 

Hasselø, Væggerløse Stationsby, Væggerløse, Stovby, Tjæreby, Idstrup og Sdr. Ørslev. 

 

 Se også Energistyrelsens hjemmeside www.ens.dk om tilskudsordningen. 

 

Driftsudgifter med oliefyr 

Olie 2.630 l svarende til 18,1 MWh 

2.630 l á kr. 7,87    kr. 20.698 

El til fyr og pumpe    kr. 648 

Skorstensfejer    kr. 300 

Service og vedligehold    kr. 1.500 

I alt om året     kr. 23.146 

 

Driftsudgifter med fjernvarme 

Fjernvarme 18,1 MWh á kr. 520,00   kr. 9412,00 

Effektafgift 130 m2 á kr. 22,25  kr. 2.892,50  

Abonnement på måler   kr. 1250,00 

I alt om året     kr. 13.554,50 

 

Årlig besparelse ved fjernvarme  kr. 9.591,50 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sydfalster Varmeværk A.m.b.A. 

Bjarne Kobbernagel 

driftsleder 

http://www.ens.dk/

